ELABORAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
HOSPITALARES, QUE SERÃO UTILIZADOS POR TODAS AS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, 
COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE EM ATÉ 12 (DOZE) MESES..
QUANTIDADE ESTIMADA:

VALOR TOTAL: R$ 21.082,95 (vinte e um mil e oitenta e dois reais e noventa e cinco centavos).  
DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 30/08/2018.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

Fernandópolis/SP, 03/09/2018.
FLÁVIA C. F. DOIMO DE MELO

Gestora da Ata de Registro de Preços.
Uma publicação: Terça-feira, dia 04 de Setembro de 2018.

[...]

D E C R E T A:
Art. 1º Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Município de Fer-

nandópolis, com fundamento no inciso I, do artigo 4º, da Lei nº 4.667, 
de 01 de dezembro de 2017 (Lei Orçamentária Anual), um crédito adi-
cional suplementar na importância de R$ 126.628,50 (cento e vinte e 
seis mil, seiscentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos), destinados 
ao atendimento de programas governamentais, conforme classificação 
orçamentária abaixo discriminada:

02	 Poder Executivo
02.05	 Secretaria Municipal Da Educação
02.05.01	 Educação Fundamental
12.361.0015.2.021	 Manutenção Do Ensino Fundamental

[...]

Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e 
Entidades Empresariais com sede neste Município, nos termos do 
artigo 2° da Lei n° 9.452 de 20/03/97, que foram recebidos pela 
Prefeitura Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) 
R$ 37.662,55 (Trinta e Sete Mil e Seiscentos e Sessenta e Dois 
Reais e Cinquenta e Cinco Centavos) relativos ao FNS Piso Fixo 
de Vigilância e Promoção da Saúde – PFVPS – distribuído no dia 
31/08/2018/.  2) R$ 3.499,52 (Três Mil e Quatrocentos e Noventa 
e Nove Reais e Cinquenta e Dois Centavos) relativos ao SNA – 
Simples Nacional, distribuídos dia 03/09/2018. Fernandópolis, 
03 de Setembro de 2018.

Atenciosamente,
Sebastião Carlos Besteti
Secretário Municipal da Fazenda

Uma publicação: Terça-feira, dia 04 de Setembro de 2018.

[...]

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, RATIFICA, 

ADJUDICA E HOMOLOGA o Termo Dispensa de Licitação de n.º 
058/2018, acolhendo o parecer jurídico, para que surta os seus efeitos 
jurídicos e legais, para  contratação das empresas:  CALENTI & GON-
ÇALVES FERNANDOPOLIS LTDA- ME., no valor de R$ 1.100,00 
(hum mil e cem reais); TALITA GRAZIELE DE SOUZA PINHEIRO 
DA SILVA - ME.,  no valor de R$ 11.780,00 (onze mil, setecentos e 
oitenta reais); AUREO SIQUEIRA CALORI - ME., no valor de R$ 
155,00 (cento e cinquenta e cinco reais); FERNANVEL FUNILARIA 
E PINTURA LTDA - EPP., no valor de R$ 350,00 (trezentos e cinquenta 
reais); RETÍFICA DE MOTORES FERNANDÓPOLIS LTDA., no valor 
de R$ 7.442,00 (sete mil, quatrocentos e quarenta e dois reais); AILTON 
BRAIDA - ME., no valor de R$ 255,00 (duzentos e cinquenta e cinco 
reais); DELA ROVERE & CIA LTDA., no valor de R$ 936,00 (novecen-
tos  e trinta e seis reais),  para contratação de empresa para fornecimento  
emergencial de peças e serviços de mão de obra para reparos de diversos 
veículos da Secretaria Municipal de Saúde,   nos presentes autos deste